
Comune di Botricello
(Provincia di Catanzaro)

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070
Tel. 0961/967211 - Fax 0961/966131

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it

ORIGINALE

DETERMINA DEL SETTORE 1

Registro Generale Nr. 16 del 15/01/2019

Determinazione Nr. 6059 del  15/01/2019

OGGETTO:
Approvazione avviso pubblico per conferimneto di un incarico, ex art. 110 del D.Lgs. n.
267/2000, di istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D1, c/o il Settore Tecnico, a tempo determinato
part-time, per l'annualità 2019.

IL RESPONSABILE



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA AA.GG.

Vista la deliberazione della G.M. n. 1 del 03/01/2019 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
formulato apposito indirizzo all’ufficio scrivente, di procedere ad avviare le procura comparativa per il
reclutamento di una unità di personale direttivo ex art. 110  del D.Lgs. 267/2000;

Richiamata la delibera di G.C. N. 112 DEL 21/9/2018, ad oggetto “ Modifica del piano triennale del
fabbisogno del personale 2019-2021”;

Rilevato che con la suddetta deliberazione veniva programmato il conferimento di un incarico, ex art. 110
del D. Lgs. n. 267/2000, di Istruttore Direttivo Tecnico – cat. D1, c/o il Settore Tecnico, a tempo
determinato part-time, per l’annualità 2019;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali" che all'art. 50, comma 10 stabilisce: “Il sindaco e il presidente della provincia nominano i
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi
statuti e regolamenti comunali e provinciali.”;

Visto l'articolo 109 del D. Lgs. che prevede al comma 1. "Gli incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo
determinato, ai sensi dell'articolo 50, comma 10, con provvedimento motivato e con le modalità fissate dal
Regolamento su competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma
amministrativo del Sindaco o del Presidente della provincia ";

RITENUTO, in esecuzione della citata delibera G.C. 1/2019, di adempiere a quanto di propria competenza
dando avvio alla procedura selettiva provvedendo all’approvazione dello schema di avviso di selezione
pubblica per il conferimento del suddetto incarico ex art.110 D.Lgs.267/2000  e dello schema di domanda
di partecipazione, entrambi allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali della
stessa;

Visto l’apposito avviso di selezione, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e
sostanziale, concernente il reclutamento di n. 1 funzionario dell’area direttiva Tecnico Manutentiva, con
rapporto di lavoro a tempo determinato part-time a 28,80 ore settimanali;

Dato atto che nella deliberazione della G.M. n. 1 del .3.01.2019 sono state evidenziate le condizioni di
legge giuridiche ed economiche che consentono l’adozione della presente determinazione;

Ritenuta ed attestata  l’inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di cui
all’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;

Richiamata la propria competenza  ai sensi dell’art. 107 del  Decreto L.gs  n. 267/2000 ed in virtù dei poteri
conferiti con decreto sindacale n. 8 del 12/09/2018;

Acquisita la disponibilità in bilancio;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;



DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui sin intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di procedere, in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 1 del 03/1/2019, a indire apposita selezione
pubblica per il conferimento di un incarico di Istruttore Direttivo Tecnico – cat. D1 c/o il Settore Tecnico, a
tempo determinato part time 80% pari a 28,80 ore settimanali con decorrenza, fatta salva l’autorizzazione
della COSFEL cui il presente atto è subordinato,  dal 04/02/2019 e termine 31/12/2019, ai sensi dell'art.110
comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

2. di approvare, a tal fine, l’allegato Avviso Pubblico (Allegato A) e lo schema di domanda di partecipazione
(Allegato B), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

 3. di disporre che l’Avviso Pubblico sarà pubblicato sul sito internet istituzionale nella sezione
“Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” e all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni
consecutivi;

Ai fini della correttezza dell'istruttoria amministrativa si certifica che il responsabile del procedimento il sig.
Galli Alfredo incaricato, sin da subito, agli ulteriori adempimenti al fine di pervenire nei tempi utili
all’icarico di che trattasi                                                                       

Il Responsabile di procedimento                                                Il Responsabile dell’Area Amministrativa AA.GG.
        Sig. Alfredo Galli                                                                                             Dr.ssa  Stefania Condito



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E PER ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 183, comma 7, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria nella stessa prevista.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Lì, 15-01-2019 LODARI MARIANNA

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il  nr. 0 e vi rimarrà per almeno nr.
15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Lì, 


